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Nr 243.

Av herr Hjalmarson m. fl., angående arméns tygmateriel- 
utrustning.

I samband med ingivande av äskandena beträffande arméns tygmateriel för 
budgetåret 1949/50 redovisades från armén en »materielplan 1948». Genom 
en anskaffning enligt denna plan avsåg man att avhjälpa de allvarligaste bris
terna i arméns tygmaterielutrustning liksom att genomföra de mest trängande 
moderniseringarna på detta försvarsområde. Riksdagen beviljade 1949 ett be- 
ställningsbemyndigande på 125 miljoner kronor till beställningar å tygmate
riel, vilket på grund av att bemyndigandet belastades även av kostnaderna för 
övningsammunition samt forskning och försök utgjorde mindre än hälften av 
de för materielplanen beräknade kostnaderna på 255 miljoner kronor. Det 
sålunda mycket stora kvarstående bristtäcknings- och förnyelsebehovet har 
nu sammanfattats i en »materielplan 1949» som utöver tidigare anmält för
nyelsebehov även upptager de mest trängande kraven i fråga om luftvärnets 
modernisering. Denna plan har kostnadsberäknats till 230 miljoner kronor. 
För det kommande budgetåret ha begärts 98 miljoner kronor i beställnings- 
bemyndigandet, vilket motsvarar ett av överbefälhavaren tillstyrkt genom
förande av anskaffningen på tre år jämte erforderlig ersättning för genom 
skador och förluster avgående materiel.

Departementschefen föreslår ett beställningsbemyndigande på 35 miljoner 
kronor, således icke stort mer än en tredjedel av de av de militära myndig
heterna begärda beloppen. Detta belopp är icke större än att det möjliggör 
ett fortsättande av redan påbörjade leveranser, vilkas avbrytande skulle med
föra mycket betydande olägenheter ur försvarssynpunkt.

I och för sig är det alldeles otillräckligt för en tillfredsställande omsätt
ning av arméns tygmateriel. Då de stora belopp, vilka äro erforderliga härför, 
påverka avvägningsfrågor inom försvaret, som för närvarande utredas, ha vi 
avstått från att nu föreslå den enligt vår uppfattning nödvändiga ökningen 
av beställningsbemyndigandet.

Inom ramen för dessa 35 miljoner kronor kan emellertid icke fullföljas den 
redan planerade anskaffningen från utlandet av radar för luftvärnet. Det 
måste anses vara av största vikt att denna anskaffning äger rum. För detta 
ändamål torde det av departementschefen begärda beställningsbemyndigandet 
böra uppräknas med 7 miljoner kronor.

Denna ökning av bemyndigandet behöver icke leda till någon höjning 
av själva anslaget till tygmateriel för nästa budgetår.



Under åberopande av vad sålunda anförts hemställa vi,
att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att medgiva, att 

beställningar å tygmateriel till armén må utläggas inom en kost
nadsram överstigande den av Kungl. Maj:t föreslagna med 7 
miljoner kronor.

Stockholm den 26 januari 1950.

Jarl Hjalmarson.
Martin Skoglund. Elis Håstad. Torgil v. Seth.

Folke Kyling. Erik Hagberg Ernst V. Staxäng
i Malmö.
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